
VYSVĚTELNÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   

č. 10   
 

Název veřejné zakázky : Rekonstrukce budovy SVČ Ivančice 

Zadavatel : Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace 

IČ zadavatele : 44946902 

Druh veřejné zakázky :  stavební práce 

Druh zadávacího řízení :  zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavateli předmětné veřejné zakázky byl doručen dotaz v následujícím znění: 

---------------- 
 Technická zpráva 

• 4.2. Bourací práce – v odstavci uvedeno „Okna budou demontována včetně vnitřních parapetů…“ Nikde 

jsme nenašli výpis nových vnitřních parapetů. Prosíme o doplnění. 

• 4.7. Výplně otvorů – okna  
o  Co je míněno zajištěním proti rozbití v důsledku průvanu? 

o …kování oken doplněno minimálně třemi bezpečnostními uzavíracími body na straně 
kliky…tento požadavek neodpovídá žádné bezpečnostní klasifikaci kování, a v některých 
případech (u nízkých křídel OS křídel a úzkých S křídel) jej vůbec splnit, v jiných případech 
zvyšuje cenu. Je tento bod podmínkou? 

o „…Těsnění EPDM černé barvy…“. Bílá okna se už několik let realizují s šedou barvou těsnění, 
černá je nestandartní a zvyšuje cenu. Je tento bod podmínkou? 

o „..Součástí rámu je i ….rozšiřovací profil…“. Kde má být tento profil osazen a na kterých 

prvcích? 

o „Některá okna budou doplněna….svislou spojovací AL trubkou“. …Tento popis odpovídá 
ovládání otočnou klikou. Je detailní, ale pokud se ho budu držet, nebude v ceně přechod přes 
parapet. Ten bude pouze u níže uvedené pozice P/7a, kde je to výslovně uvedeno. Je to takto 

správně? 

• 4.7. Výplně otvorů – dveře 

o Ud dveří je zde uvedeno <= 1,2 W/(m2xK). Jaký je zde požadavek na Uf rámové konstrukce? U 
oken byly požadované parametry nahrazeny požadavkem na Uf 0,9, je třeba to udělat i zde. 

o „Automatická dveřní závora (zástrč)…..“ Je tímto myšlena samozamykací rozvora? 

• 4.7. Výplně otvorů – okna s požární odolností 
o Chybí text. Prosíme o doplnění. 

• 4.7. Výplně otvorů – dveře s požární odolností 
o Chybí text. Prosíme o doplnění. 

 

 

Výpisy PSV, Výpis oken a dveří 

• P/7a – okno má být fixní, nebo sklopné s ovladačem? 

• P/36, P/38-P/42 – DP3 nebo DP1? U položek protichůdné popisky 

• Chybí výpisy prvků s označením INT (domníváme se, že se jedná o parapety). Žádáme o doplnění. 
 
 
 
-------------- 

 

 



VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE : 

Technická zpráva 

• 4.2. Bourací práce – v odstavci uvedeno „Okna budou demontována včetně vnitřních 

parapetů…“ Nikde jsme nenašli výpis nových vnitřních parapetů. Prosíme o doplnění. 

V PD není uveden celkový výpis interiérových parapetů. Popis typů nových vnitřních 

parapetů je součástí výkresu „D.1.1 zateplení obálky budovy – změna č.1: č.15 Návrh – 

půdorys 1.np“, legendy interiérových úprav, v položkách INT1, INT/2, INT/3. 

Celkové součty jednotlivých typů vnitřních parapetů jsou uvedeny ve výkazu výměr. 

• 4.7. Výplně otvorů – okna  

o  Co je míněno zajištěním proti rozbití v důsledku průvanu? 

Jedná se o protiprůvanovou pojistku, která zabrání otevření okna nad stanovený 

úhel, tak aby se při otevření okna a jeho pohybem v průvanu, např. při otevření 

dveří, nesrazilo křídlo s ostěním a neprasklo sklo nebo křídlo 

o …kování oken doplněno minimálně třemi bezpečnostními uzavíracími body na straně 

kliky…tento požadavek neodpovídá žádné bezpečnostní klasifikaci kování, a 

v některých případech (u nízkých křídel OS křídel a úzkých S křídel) jej vůbec splnit, 

v jiných případech zvyšuje cenu. Je tento bod podmínkou? 

Požadavek upraven na jeden bezpečnostní uzavírací bod na straně kliky. 

o „…Těsnění EPDM černé barvy…“. Bílá okna se už několik let realizují s šedou barvou 

těsnění, černá je nestandartní a zvyšuje cenu. Je tento bod podmínkou? 

Připouští se použití těsnění i standardní šedé barvy. 

o „..Součástí rámu je i ….rozšiřovací profil…“. Kde má být tento profil osazen a na 

kterých prvcích? 

Rozšiřovací profil bude osazen v případě použití pákových ovladačů na straně 

otvírání (výrobky P/1, /4, /5, /7a, /7, /8, /33, /44) u obou ostění (výrobky P/19, 

P/21) a v případě použití samozavíračů u dveří (výrobky P/6, /15, /16, /17, /18, 

/34a, /36, /37). 

o „Některá okna budou doplněna….svislou spojovací AL trubkou“. …Tento popis 

odpovídá ovládání otočnou klikou. Je detailní, ale pokud se ho budu držet, nebude 

v ceně přechod přes parapet. Ten bude pouze u níže uvedené pozice P/7a, kde je to 

výslovně uvedeno. Je to takto správně? 

Pro pozice s pákovým ovladačem s šířkou křídla do 1200mm, tj. P/1, P/7, P/8, P/19, 

P/21, P/33: nůžky budou propojeny s pákou pomocí flexibilního táhla. 

Pro pozice s pákovým ovladačem s šířkou křídla 1300mm, tj. P/4, P/5, P/7a, P/44: 

instalovány 2ks nůžek; nůžky budou napojeny vodorovnou pozink. přípojnou tyčí, 

pozink. rohový převodem, svislou spojovací Al trubkou, kloubovým přechodem 

přes parapet a pevnou tyčí se zalomenou klikou. 

 

 

 



• 4.7. Výplně otvorů – dveře 

o Ud dveří je zde uvedeno <= 1,2 W/(m2xK). Jaký je zde požadavek na Uf rámové 

konstrukce? U oken byly požadované parametry nahrazeny požadavkem na Uf 0,9, je 

třeba to udělat i zde. 

Vnější dveře kromě níže uvedených s požární odolností – požadavek na součinitel 

prostupu tepla rámovou konstrukcí Uf ≤ 1,30 W/(m2K). 

o „Automatická dveřní závora (zástrč)…..“ Je tímto myšlena samozamykací rozvora? 

Ano. 

• 4.7. Výplně otvorů – okna s požární odolností 

o Chybí text. Prosíme o doplnění. 

Pozice P/38, P/39, P/40, P/41, P/42 budou s požární odolností EI30-DP3-C. Okna budou 
z dřevěných profilů, zasklena izolačním trojsklem Ug ≤ 0,64 W/(m2K). Součinitel prostupu 
tepla rámu Uf ≤ 0,90 W/(m2K). Barva oken z exteriéru bude bílá, z interiéru bílá, ovládací 
prvky budou plastové bílé. Specifikace připojovací spáry, zasklení, kování, kotvení – viz 
odstavec Okna. Požární okna budou osazena samozavíračem. 
Pozice P/43, P/45 budou s požární odolností EI30-DP1-C. Okna budou z hliníkových profilů, 
zasklena izolačním trojsklem Ug ≤ 0,70 W/(m2K). Součinitel prostupu tepla rámu Uf ≤ 2,90 
W/(m2K). Barva oken z exteriéru bude bílá, z interiéru bílá, ovládací prvky budou plastové 
bílé. Specifikace připojovací spáry, zasklení, kování, kotvení – viz odstavec Okna. Požární 
okna budou osazena samozavíračem. 

  

• 4.7. Výplně otvorů – dveře s požární odolností 

o Chybí text. Prosíme o doplnění. 

Pozice P/32 – vnitřní požární dveře na půdy, budou s požární odolností EW30-DP3-

C.  Dveře budou dřevěné, osazené do dřevěné rámové zárubně. Barva křídla i 

zárubně bílá.  Požadavek na celkový součinitel prostupu tepla Ud ≤ 1,50 W/m2K.  

Dveře dodány včetně zadlabávacího bezpečnostního zámku, cylindrické vložky 

(počet klíčů ke každému zámku: 12ks). Dveře budou osazeny samozavíračem. 

Pozice P/36 – vnější dveře, budou s minimální požární odolností EW30-DP3-C. Dveře budou 
z hliníkových profilů s PU izolací. Opatřeny budou minimálně dvojitým těsněním EPDM, 
hliníkovým prahem. 
Dveře budou prosklené. Použito bude izolační trojsklo Ug ≤ 0,70 W/m2K s teplým plastovým 
distančním rámečkem a s meziskelní dutinou vyplněnou směsí vzduchu a argonu nebo 
kryptonu. Požadavek na součinitel prostupu tepla rámu Uf ≤ 2,90 W/m2K. Barva dveří z 
exteriéru bude bílá, z interiéru bílá.  Specifikace připojovací spáry, zasklení, kování, kotvení 
– viz odstavec Vstupní dveře. Křídlo bude osazeno samozavíračem. Křídlo bude osazeno 
kováním dle EN 179 – hrazda. Dveře dodány včetně zadlabávacího bezpečnostního zámku, 
cylindrické vložky (počet klíčů ke každému zámku: 12ks). 
 
Pozice P/37 – vnější dveře, budou s požární odolností EW30-DP1-C. Dveře budou z 
hliníkových profilů s PU izolací. Opatřeny budou minimálně dvojitým těsněním EPDM, 
hliníkovým prahem. 
Dveře budou prosklené. Použito bude izolační trojsklo Uf ≤ 0,70 W/m2K s teplým plastovým 
distančním rámečkem a s meziskelní dutinou vyplněnou směsí vzduchu a argonu nebo 
kryptonu. Požadavek na součinitel prostupu tepla rámu Uf ≤ 2,90 W/m2K. Barva dveří z 
exteriéru bude bílá, z interiéru bílá.  Specifikace připojovací spáry, zasklení, kování, kotvení 
– viz odstavec Vstupní dveře. Aktivní křídlo bude osazeno samozavíračem. Aktivní křídlo 
bude osazeno kováním dle EN 179 – hrazda na křídle. Dveře dodány včetně zadlabávacího 
bezpečnostního zámku, cylindrické vložky (počet klíčů ke každému zámku: 12ks). 



 

Výpisy PSV, Výpis oken a dveří 

• P/7a – okno má být fixní, nebo sklopné s ovladačem? 

Okno P/7a sklopné s ovladačem. 

• P/36, P/38-P/42 – DP3 nebo DP1? U položek protichůdné popisky 

Pozice P/36, P/38-42 – požární DP3. Materiál rámu: dřevo, barva bílá. Ostatní specifikace 

dle výpisu PSV. 

• Chybí výpisy prvků s označením INT (domníváme se, že se jedná o parapety). Žádáme o 

doplnění. 

Legenda interiérových úprav je součástí výkresu „D.1.1 zateplení obálky budovy – změna 

č.1: č.15 Návrh – půdorys 1.np“. 

--------- 

Z důvodu doplnění zadávací dokumentace zadavatel s odkazem na ustanovení §99 odst.2) ZZVZ prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to do 27.12.2018 do 9:00 hod. 

 

V Ivančicích dne 13.12.2018 

 

        Ing. Ladislav Křemeček 

                               v zastoupení zadavatele na základě plné moci 

 


		2018-12-13T21:55:48+0100
	Ing. Ladislav Křemeček




